
관 . 항 목 당 기 전 기

1100  

유 동 자 산  6,185,967,943 743,659,439 216,682,985 6,712,944,397 5,731,483,991

       1110   

       유 동 자 금  6,185,049,793 526,764,904 0 6,711,814,697 5,714,575,181

1112    

예    금 6,185,049,793 526,764,904 0 6,711,814,697 5,714,575,181

       1120    

       기타유동자산  918,150 216,894,535 216,682,985 1,129,700 16,908,810

1123

미수금 0 216,682,985 216,682,985 0 13,439,730

1125

선급법인세 918,150 211,550 0 1,129,700 3,469,080

1200    

투자와기타자산  0 1,888,751,022 1,728,402,856 160,348,166 164,737,146

       1210   

       설치학교  0 0 0 0 0

       1220     

       투자자산  0 1,728,402,856 1,728,402,856 0 0

1225    

등록금회계 0 1,728,402,856 1,728,402,856 0 0

       1240     

       기타자산  0 8,159,600 0 8,159,600 8,159,600

1241    

전신전화보증금 0 8,159,600 0 8,159,600 8,159,600

1242    

임차보증금 0 0 0 0 0

1249    

기타자산 0 0 0 0 0

       1260     

       임의기금  0 152,188,566 0 152,188,566 156,577,546

1263    

임의건축기금 0 88,979,480 0 88,979,480 88,632,617

1264

임의장학기금 0 27,083,043 0 27,083,043 31,959,736

1265    

임의퇴직기금 0 0 0 0 0

1266    

임의특정목적기금 0 36,126,043 0 36,126,043 35,985,193

과                   목
등록금회계 비등록금회계 내부거래

합산대차대조표

교 비 회 계 대 차 대 조 표
(당기 : 2022. 2.28현재)
(전기 : 2021. 2.28현재)

1. 자  산       (단위 : 원)



관  .   항 목 당 기 전 기

1300

고 정 자 산 18,294,241,118 146,455,000 18,440,696,118 19,272,058,130

        1310

유형고정자산 18,294,241,118 146,455,000 18,440,696,118 19,272,058,130

1311    

토    지 0 126,325,000  126,325,000 126,325,000

1312    

건    물 28,669,814,210 0  28,669,814,210 28,669,814,210

2312

건물감가상각누계액 10,798,188,413 0 10,798,188,413 10,065,883,305

1313    

구 축 물 55,000,000 0  55,000,000 55,000,000

2313

구축물감가상각누계액 51,104,167 0 51,104,167 48,354,167

1314    

기계기구 3,529,222,976 0  3,529,222,976 3,483,033,426

2314
기계기구감가상각누계액 3,398,119,773 0 3,398,119,773 3,311,737,411

1315    

집기비품 3,205,261,427 0  3,205,261,427 3,203,037,757

2315

집기비품감가상각누계액 3,114,958,445 0 3,114,958,445 3,063,146,643

1316    

차량운반구 111,089,300 0  111,089,300 107,946,003

2316
차량운반구감가상각누계액 62,543,167 0 62,543,167 64,084,270

1317    

도    서 3,012,116,705 0  3,012,116,705 2,901,325,545

2317

도서감가상각누계액 2,863,349,535 0 2,863,349,535 2,741,348,015

1319    

건설가계정 0 20,130,000 20,130,000 20,130,000

       1320    

       무형고정자산    

1321   

무형고정자산

자    산    총    계 24,480,209,061 2,778,865,461 1,945,085,841 25,313,988,681 25,168,279,267

과                   목
등록금회계 비등록금회계 내부거래

합산대차대조표



관  .   항 목 당 기 전 기

2100

유 동 부 채 6,047,819,608 603,384,379 216,682,985 6,434,521,002 6,741,661,357

       2120

       예 수 금 245,611,655 30,934,017 216,682,985 59,862,687 282,181,922

2121

일반예수금 28,672,590 4,745,980 0 33,418,570 118,652,379

2122

각종세금예수금 256,080 0 0 256,080 6,631,830

2129

기타예수금 216,682,985 26,188,037 216,682,985 26,188,037 156,897,713

       2130

       선 수 금 5,400,948,243 548,703,056 0 5,949,651,299 4,725,397,966

2131

등록금선수금 5,400,948,243 0 5,400,948,243 4,276,842,630

2139

기타선수금 0 548,703,056 548,703,056 448,555,336

       2140

       기타유동부채 401,259,710 23,747,306 0 425,007,016 1,734,081,469

2141

미지급금 401,259,710 23,747,306 425,007,016 1,734,081,469

2200  

고 정 부 채 0 0 0 0 0

3100

기 본 금 18,432,389,453 2,175,481,082 1,728,402,856 18,879,467,679 18,426,617,910

       3110

       출연기본금 0 126,325,000 0 126,325,000 126,325,000

3111

설립자기본금 0 0 0 0

3112

법    인 0 126,325,000 0 126,325,000 126,325,000

       3160

       임의적 립 금 0 152,188,566 0 152,188,566 156,577,546

3163

임의건축적립금 0 88,979,480 0 88,979,480 88,632,617

3164

임의장학적립금 0 27,083,043 27,083,043 31,959,736

3165

임의퇴직적립금 0 0 0 0 0

3166

임의특정목적적립금 0 36,126,043 0 36,126,043 35,985,193

       3170

       기본금조정 1,728,402,856 0 1,728,402,856 0 0

3173

비등록금회계 1,728,402,856 0 1,728,402,856 0 0

       3130

       운 영 차 액 16,703,986,597 1,896,967,516 0 18,600,954,113 18,143,715,364

3131

전기이월운영차액 16,241,828,331 1,901,887,033 0 18,143,715,364 21,314,650,833

3132   

당기운영차액 462,158,266 △4,919,517 0 457,238,749 △3,170,935,469

과                   목
등록금회계 비등록금회계 내부거래

합산대차대조표

25,168,279,267부 채 와 기 본 금 총 계 24,480,209,061 2,778,865,461 1,945,085,841 25,313,988,681

2. 부 채 와 기 본 금        (단위 : 원)



목 관 . 항 목 관 . 항

1100  

유 동 자 산   6,185,967,943  4,908,406,326

       1110  

       유 동 자 금   6,185,049,793  4,899,294,586

1112   

예    금 6,185,049,793  4,899,294,586  

       1120   

       기타유동자산   918,150  9,111,740

1123  

미수금 0  7,197,560  

1125

선급법인세 918,150 1,914,180

1129  

기타유동자산 0  0  

1200   

투자와기타자산   0  0

       1240    

       기타자산   0  0

1242   

임차보증금 0  0  

1300

고 정 자 산 18,294,241,118 19,125,603,130

        1310

유형고정자산 18,294,241,118 19,125,603,130

1312  

건    물 28,669,814,210  28,669,814,210  

2312

건물감가상각누계액 10,798,188,413 10,065,883,305

1313  

구 축 물 55,000,000  55,000,000  

2313

구축물감가상각누계액 51,104,167 48,354,167

1314  

기계기구 3,529,222,976  3,483,033,426  

2314

기계기구감가상각누계액 3,398,119,773 3,311,737,411

1315  

집기비품 3,205,261,427  3,203,037,757  

2315

집기비품감가상각누계액 3,114,958,445 3,063,146,643

1316  

차량운반구 111,089,300  107,946,003  

2316

차량운반구감가상각누계액 62,543,167 64,084,270

1317  

도    서 3,012,116,705  2,901,325,545  

2317

도서감가상각누계액 2,863,349,535 2,741,348,015

1319  

건설가계정 0  0  

24,034,009,456자    산    총    계  24,480,209,061

과                   목 당     기     말 전     기     말

관  .   항 목
금             액 금             액

대 차 대 조 표
(당기 : 2022. 2.28현재)
(전기 : 2021. 2.28현재)

1. 자  산 추계예술대학교(등록금회계)       (단위 : 원)



목 관 . 항 목 관 . 항

2100

유 동 부 채 6,047,819,608  6,098,007,179

       2120

       예 수 금  245,611,655 0 224,867,869

2121

일반예수금 28,672,590 103,890,899

2122

각종세금예수금 256,080 6,425,030

2129

기타예수금 216,682,985 114,551,940

       2130

       선 수 금  5,400,948,243 4,276,842,630

2131

등록금선수금 5,400,948,243 4,276,842,630

2139

기타선수금 0 0

       2140

       기타유동부채  401,259,710 1,596,296,680

2141

미지급금 401,259,710 1,596,296,680

2200  

고 정 부 채  0 0

3100

기 본 금  18,432,389,453 17,936,002,277

       3170

       기본금조정  1,728,402,856 1,694,173,946

3173

비등록금회계 1,728,402,856 1,694,173,946

       3130

       운 영 차 액  16,703,986,597 16,241,828,331

3131

전기이월운영차액 16,241,828,331 18,443,180,048

3132

당기운영차액 462,158,266 △2,201,351,717

24,034,009,456부 채 와 기 본 금 총 계 24,480,209,061

과                   목 당     기     말 전     기     말

관  .   항 목
금             액 금             액

2. 부 채 와 기 본 금        (단위 : 원)



목 관 . 항 목 관 . 항

1100  

유 동 자 산   743,659,439  823,077,665

       1110  

       유 동 자 금   526,764,904  815,280,595

1112   

예    금 526,764,904  815,280,595  

       1120   

       기타유동자산   216,894,535  7,797,070

1121   

단기대여금 0  0  

1123

미수금 216,682,985 6,242,170

1125

선급법인세 211,550 1,554,900

1129  

기타유동자산 0  0  

1200   

투자와기타자산   1,888,751,022  1,858,911,092

       1210  

       설치학교   0  0

       1220    

       투자자산   1,728,402,856  1,694,173,946

1225   

등록금회계 1,728,402,856  1,694,173,946  

       1240    

       기타자산   8,159,600  8,159,600

1241

전신전화보증금 8,159,600 8,159,600

       1260  .   

       임의기금   152,188,566  156,577,546

1263

임의건축기금 88,979,480 88,632,617

1264

임의장학기금 27,083,043 31,959,736

1265    

임의퇴직기금 0  0  

1266    

임의특정목적기금 36,126,043  35,985,193  

1300

고 정 자 산 146,455,000 146,455,000

        1310

유형고정자산 146,455,000 146,455,000

1311   

토    지 126,325,000  126,325,000  

1319   

건설가계정 20,130,000  20,130,000  

       1320    

       무형고정자산   0  0

자    산    총    계  2,778,865,461 2,828,443,757

과                   목 당     기     말 전     기     말

관  .   항 목
금             액 금             액

대 차 대 조 표
(당기 : 2022. 2.28현재)
(전기 : 2021. 2.28현재)

1. 자  산 추계예술대학교(비등록금회계)       (단위 : 원)



목 관 . 항 목 관 . 항

2100

유 동 부 채 603,384,379  643,654,178

       2110

       단기차입금  0  0

       2120

       예 수 금  30,934,017 0 57,314,053

2121

일반예수금 4,745,980 14,761,480

2122   

각종세금예수금 0 206,800

2129   

기타예수금 26,188,037 42,345,773

       2130

       선 수 금  548,703,056 586,340,125

2139

기타선수금 548,703,056 448,555,336

       2140

       기타유동부채  23,747,306  

2141

미지급금 23,747,306 137,784,789

2200  

고 정 부 채  0 0

3100

기 본 금  2,175,481,082 2,184,789,579

       3110

       출연기본금  126,325,000 126,325,000

3111

설립자기본금 0 0

3112

법    인 126,325,000 126,325,000

3113

기타기본금 0 0

       3160

       임의적 립 금  152,188,566 156,577,546

3163

임의건축적립금 88,979,480 88,632,617

3164

임의장학적립금 27,083,043 31,959,736

3165

임의퇴직적립금 0 0

3166

임의특정목적적립금 36,126,043 35,985,193

       3130

       운 영 차 액  1,896,967,516 1,901,887,033

3131

전기이월운영차액 1,901,887,033 2,871,470,785

3132

당기운영차액 △4,919,517 △969,583,752

부 채 와 기 본 금 총 계 2,778,865,461 2,828,443,757

과                   목 당     기     말 전     기     말

관  .   항 목
금             액 금             액

2. 부 채 와 기 본 금        (단위 : 원)


